
ESTADO DO CEARÁ permanente

22
"FIST

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO Vrfy
\

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
CHAMAMENTO PUBLICO N° 03.02.01/2021 - A Secretaria de Saúde e Saneamento,

através do Ordenador de Despesas/Secretário Municipal, o Sr. LUIZ BEZERRA DE
QUEIROZ NETO, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período
de 04 de fevereiro de 2021 a 25 de fevereiro de 2021, estará realizando
CHAMAMENTO PUBLICO, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA
SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE
AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, conforme anexo I. O edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às
12:00, no endereço: Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro/CE, ou
pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro -
CE, 03 de fevereiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE

Pereiro -CE, 03 de fevereiro de 2021.

ERMILSON
Presidente

QUEIROZ

Cqmte&ao de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 /



DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO /-ISAs Y á

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRiâ

V?C.P.L.

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 393 de 4 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação - CHAMAMENTOÿ

PÚBLICO N9 03.02.01-2021 - Serviços de Saúde para combate a COVID-19

AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE -
CHAMAMENTO PUBLICO N° 03.02.01/2021 - A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do
Ordenador de Despesas/Secretário Municipal, o Sr. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no período de 04 de fevereiro de 2021 a 25 de
fevereiro de 2021, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, para o CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA
DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AC
COVID-19 (CORONAVÍRUS), COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PEREIRO/CE, conforme anexo I. O edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço: Avenida João Terceiro de
Souza, n° 421, Centro, Pereiro/CE, ou pelo o Portal das Licitações: <http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-
municipios/>. Pereiro - CE, 03 de fevereiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação - PP N9

_____
03.02.02-2021-SRP - Fornecimento de Refeições e Lanches - Saúde

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PP N°
03.02.02/2021-SRP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE
PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 17/02/2021 . às
09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público ou portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro/CE, 03 de fevereiro de
2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro do Município.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - Extrato do Contrato - PE N9
0601.01-2021-SRP - Aqui. Combustíveis Pereiro-CE, Perímetro Fortaleza

EXTRATO DOS CONTRATOS N° 28.01.01/2021, 28.01.02/2021, 28.01.03/2021, 28.01.04/2021

\

A SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO,
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, GABINETE DO PREFEITO do município de
Pereiro tornam público o EXTRATO DOS CONTRATOS N° 28.01.01/2021, 28.01.02/2021,
28.01.03/2021, 28.01.04/2021, resultante do PREGÃO ELETRÓNICO N° 0601.01/2021-SRP:
ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, GABINETE DO PREFEITO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR; 0606.10.122.0037.2.029- MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO; 0404.12.122.0231.2.007 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO;
0404.12.361.0235.2.013 - MANUTENCAO DE PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO

Prefeitura Municipal de Pereiro
CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ee.gov.br/diariooficial/?id=109

Página(s) 3 de 5 |_®JaDOM



)

34 DN 4defevereirode2021 Quins-feira tw0v.dieriodonordesie.oom.br

Casode Covid-19 em hotelameaça realizaçãodoAbertoda Austrália
Rodadas de torneios preparatóriosforam canceladase cerca de 600 pessoas
ficarão confinadasatésairo resultadode testespara o novo coronavírus

i

#Têr>is jogada@svm.com.br

xsucaiaTWaê_fèvèrélro de 2021. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso - Chamamento Público N°
03.02.01/2021. A Secretaria de Saúde e Saneame
Despesas/Secretário Municipal, o Sr. Luiz Bezerra de L
conhecimentodos interessados,que no períodode 04 defevereirode
2021, estará realizandoChamamento Público, para oCredendamento.de pessoasfísicas para
a prestação de serviços profissionais urgentes na área da saúde em atividades para o
enfrentamento da pandemia referenteao covid-19 (coronavírus), coordenados pela Secretaria
de Saúde do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I. O edita

Ingrid Gomes Moreira -Pregoeira.t ento, através do Ordenador de
Queiroz Neto, toma público, para

2021 a 25defevereirode
Estado do Ceará -Consórcio Público dcSaúde da Microrregião de Icó-CPSMIC -Aviso
deCancelamento de Publicação.A ComissãodeLicitaçãod
Microrregião de Icó -CE-CPSMIC, vem cancelar o Aviso de
fevereirode 2021, referenteè Tomada de Preços N° 001/2021. cujo objeto éa contratação,dos
serviços especializados deassessoria econsultoria à procuradoriaeà gestão do Consórcio, na
emissão de pareceres e consultas sobre assuntos relacionados ao direito administrativo,

nal e

do Consórcio PúblicodeSaúdeda
J Licitação, publicado no dia 01 de

peb
dquirital poderá ser adquiridoa partir

da data desta publicação, no horário de expediente, ao público das 08:00h às 12iOÓh, no
endereço: Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro/CE, ou pelo o Portal das
Licitações: http7/munidpios.tce.ce.gov.brrtce-munidpios/. Pereiro -CE, 03 de fevereiro de
2021.Ermilson dosSantosQueiroz-Presidenteda CPI

m. constitudo
administrativase judiciaisque tenham como parte interessadao Consórcio PúblicodeSaúdeda
Microrregiãode Icó-CPSMIC, na prestaçãodeserviçode horas técnicasdeacompanhamento,

tributário, no assessoramento ao acompanhamè de demandas

-
consultoria e patrocínio de processos judiciais junto aos Tribunal de Justiça do Ceará, Tribunal
Regional Federal -TRF da 5* Região, Tribunal Regional do Trabalho-TFÍT da 7a Região, TST,
STJ e STF, para atenderas necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

nforme Termo de Referência. Por uma falha administrativa, foi publicado

' fetado-do-Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão dé Licitação torna '

público que no próximo dia 23de fevereiro de 2021 às.09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 00.005/2021, cujo objeto é a contratação de sociedade de
advogados para prestação de .serviços técnicos especializados de' assessoramento
consultoria jurídica, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de No
Oriente/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Novo
Oriente/CE,03/02/2021.PauloSérgioAndrade Bonfim-PresidentedaCPL.

Icó-Ce,
erroneamente o Aviso de Licitação, devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para
todos os efeitos legais. Maiores informações na Sala da Comissão PermanentedeLicitaçãodo
Consórcio Público deSaúdeda Microrregiãode Icó-Ce, Rua Benjamim Constant s/n°,Conjunto
Cidade Nova. Icó-Ce,03defevereirode2021.Rafael Maia daSilva-PresidentedaCPL

.rfEj

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N°2021.01.28.02.APregoeira da Prefeitura MunicipaldeCaucaia-Ceará, toma
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Fevereiro de 2021,
às 09h (nove horas), atravésde endereço eletrónico www.bll.orgJsr (Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrónico, critério de
julgamento Menor Preço por Item. tombadosobo n°2021.01.28.02, com fins ao Registro de
Preços visando a futura e evenl jal aquisição de água mineral, água adicionada de sais
minerais e vasilhames destinados as diversas Secretarias,do Município de Caucaia/CE,
conforme projeto básico/termo c'e leferènda em anexo do edital, o qual encontra-se na
integra na Sede da Comissão, situnda a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade,
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelofone:(85) 3342.0545, no horário
de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://muniripios.tce.ce.90v.br/Iititacoes. Caucaia, 03 de
fevereirode 2021, Maria Leonez Miranda Serpa -Pregoeira.

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Licitação.
O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, toma público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrónico N°. 2021.01.28.01PE. tipo Menor Preço

gelo $ara
lijoca de

por Item, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de J
Jericoacoara/CE.Data de Cadastramentodas Propostasatéodia 17defevereiro de2021 ès
08h59min; Abertura das Propostas nodia 17defevereirode 2021, a partir das 09h00min;ea
fasede Disputa de Lances no dia17de fevereirode2021, a partir das10hOOmin.Os horários
referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no.endereço eletrónico:
www.bbrnnetlidtacoes.com.br. e pelo Portal doTCE-CE: httpÿ/www.tce.ce.gov.br/lidtacoes,
a partir da data desta publicação ou na sala da CP.L. situada à Rua Minas Gerais, 420,

e2021.

[WilnifôlifHll

Centro, Jijoca
Luciana Setúbal Araújo - Pregoe

de Jericoacoara-CE.:. Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de fevereiro d
ira.

364200137 364200123£« onus 't IS

(**f)



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N? 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

-Branca-CE lofna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de fevereiroUÿ 2021, às 11:0Q

horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato W£a~s/iv-CenLt<«:Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão PreWocial, tomt&io
sob o N2 013/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de veículo tipo aVÿbylância, com
entrega única, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal da Saúdevd£ Município
de Pedra Branca, conforme especificações e quantidades determinadas no Anefrdjjjjjesfg;’

'

Edital (Termo de Referência). Justificativa: Faz-se necessário a aquisição de ambulância
para o transporte de paciente. O prazo do contrato será da data de assinatura até
31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 442.533,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N* 2021.02.03.1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 13/2021/PP

•aA Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Ped :
O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna

público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrónica
httpsy/bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n* 2021.02.03.1, do tipo eletrónico, cujo objeto é a
aquisição de material elétrico, destinados para manutenção da iluminação pública, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Missão Velha/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 19 de Fevereiro de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 05 de Fevereiro de 2021, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrónico:
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

A
&

A

Pedra Branca - CE, 3 de fevereiro de 2021
AHNC CVCRLINC DE- :iRA ALMEIDAMissão Velha/CE, 3 de fevereiro de 2021.

GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N2 2021.01.19.1

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 03.02.01/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE torna púbiico,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrónico n2 2021.01.19.1, sendo o

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Ordenador de
Despesas/Secretário Municipal, o Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no período de 04 de fevereiro de 2021 a 25 de
fevereiro de 2021, estará realizando Chamamento Público, para o Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na área da saúde em
atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao Covid-19 (Coronavírus),
coordenados pela Secretaria de Saúde do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I. O
edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00h às 12:00h, no endereço: Avenida João Terceiro de Souza, n2 421,
Centro, Pereiro/CE, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

seguinte: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, vencedora Junto aos lotes
01 e 03 e PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA,
vencedora junto ao lote 02, por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n2 64

- Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou ainda através da plataforma eletrónica https://bllcompras.com.

Missão Velha/CE, 2 de fevereiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N2 2021.01.20.1

Pereiro - CE, 3 de fevereiro de 2021
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ__

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N« 2021.02.03.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrónico n2 2021.01.20.1, sendo o
seguinte: DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMÁTICA EIRELI, vencedora junto ao
lote 01, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, o lote 02 restou DESERTO.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n* 64
- Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou ainda através da plataforma eletrónica https://bllcompras.com.

Missão Veiha/CE, 3 de Fevereiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OUVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N2 GM-PP001/21-SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico. Objeto: Aquisição de
géneros alimentícios destinados à composição de cestas básicas, destinadas as famílias em
situação de vulnerabilidade social do Município de Porteiras/CE. Início de acolhimento das
propostas: 05 de fevereiro de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 17 de
fevereiro de 2021 às 13:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 17 de fevereiro de
2021 às 14:00 horas - através do site http://bllcompras.com. Os interessados poderão
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrónicos:
www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n2. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs.
Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 3 de fevereiro de 2021
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOSConvocação para Lances

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Equipe de
Pregão, CONVOCA os interessados para a Continuação da Fase de Lance referente ao
Pregão Presencial N2 GM-PP001/21-SRP. Cujo OBJETO é Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de material de expediente para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE, ficando marcado para às 09h do
dia 05 de Fevereiro de 2021, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 07 de
Setembro, N2 15, Centro.

AVISO DE UCfTAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N2 2021.02.03.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico. Objeto: Contratação de
serviços especializados a serem prestados na Licença de uso do Sistema exclusivo de
Gestão Municipal - SIGEMEC, com certificado de registro no INPI (Instituto Nacional de
Propriedade Industrial), com acompanhamento, monitoramento e planejamento de ações
educacionais diversas junto ao MEC/FNDE, por intermédio do Fundo Municipal de
Educação de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 05 de fevereiro de 2021 a
partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 17 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 17 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas - através do
site http-//bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
através dos endereços eletrónicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com e
www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n2.
16, no horário de 08:00 às 12:00hr$. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 3 de fevereiro de 2021
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE UCfTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 103022021-DIV

Monsenhor Tabosa-CE, 3 de fevereiro de 2021.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N2 SE-PE002/21

A Secretaria de Educação torna público que a partir das 18h do dia 04 de
Fevereiro de 2021 est3rá disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrónico N2 SE-PE002/21, cujo Objeto é a Contratação de pessoa
física ou jurídica para a execução de serviços de transporte escolar do Município de
Monsenhor Tabosa-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 de Fevereiro de 2021 das
09h às lOh (Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 17 de Fevereiro de
2021, às lOh (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h
às 14h (Horário local), na Av. 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou
através
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

e/oudo www.bll.org.br www.bllcompras.comSites: e

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade
Pregão na forma Presencial SRP N2 0103022021-DiV, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para futura e eventual aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP e de água mineral,
bem como de vasilhames, destinados ao atendimento diário da diversas Unidades Administrativas
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 23
de fevereiro de 2021 às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação está recebendo os
envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O edital estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no s*te; ww-w.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de OShOOmin às
12n00min no endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, n2 01.

Russas - CE, 3 de fevereiro de 2021
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 203022021-DIV

Monsenhor Tabosa-CE, 3 de fevereiro de 2021.
MARCOS MARTINS DE PINHO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 12/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de fevereiro de 2021, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o N2 012/2021/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para
realização de serviços a serem prestados na consultoria em tecnologia da informação,
(referente aos sistemas informatizados do Ministério da Cidadania, Secretaria Especial do
Desenvolvimento Social) Assessoria Técnica junto ao Cadastro Único, Programa Bolsa
Família e Serviços de Apoio Administrativo Junto a Vigilância Socioassistencial. Justificativa:
Diagnosticar e elaborar cruzamento de informações da folha de pagamento dos servidores
do Município, com as famílias do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, para
identificação de famílias que estio recebendo o Programa Bolsa Família irregular no
Município. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no
valor de R$ 31.423,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

/
A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na

modalidade Pregão na forma Presencial 5RP N2 0203022021-DIV, cujo objeto é a seleção
de melhor proposta para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e
descartáveis, destinados ao atendimento diário da diversas Unidades Administrativas
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço
por Lote, que no dia 23 de fevereiro de 2021 às 15:00 horas na sala da Comissão de
Licitação está recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O edital estará
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min às 12h00min no endereço: na
Travessa João Nogueira da Costa, Altos, n2 01.

Pedra Branca - CE, 3 de fevereiro de 2021
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
Russas - CE, 3 de fevereiro de 2021

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

© 155 ICPEs*.e documente pode ser verificado r.c er.dorejs eletrónico
hRp.//www.fn.{ov.br/auteatkid*de.h£ml, pelo cõdijo C53O3C31O2O40O15S

Documente «slnado dijíialraente conforme MP nS 1200-2 de 24/06/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasiieira - ICP-Braifi.


